



8/10/25 11.27

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

ที่พิเศษ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความเห็นชอบกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ที่ ๑๖๖ / ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนสะอาด ไปหมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนสวรรค์ จำนวน ๑ โครงการ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๕,๓๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยถือปฏิบัติตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๑๗ และคณะกรรมการได้ร่วมกันประชุมพิจารณาราคากลางแล้ว เมื่อวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๔.๐๐ น. ณ ห้องกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยที่ ๓๕.๓๘ บาท โดยมีมติเห็นชอบราคากลาง และให้ใช้ Factor F งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ราคากลางคำนวณได้ ๔๙๑,๗๒๒.๑๓ บาท

ข้อพิจารณาและข้อเสนอ

ราคากลางงานก่อสร้าง ก่อนทำการจัดซื้อจัดจ้าง หัวหน้าหน่วยงานของรัฐจะต้องให้ความเห็นชอบราคากลางและจะมีระยะเวลาในการดำเนินการภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างนั้น จึงขอเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนสะอาด ไปหมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนสวรรค์ ทั้งสิ้น ๑ โครงการ รายละเอียดตามเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้ลงนามในเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางรัชนิวรรณ แสงยศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานพ แสงแพง)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวพิชญาพร สุนาบุตร)

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางรัชนิวรรณ แสงยศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบเพราะ..... 10 1 ก.ย. 2565

(ลงชื่อ).....

(นายสำเร็จ หวานชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๑ โครงการ
ตำบลหนองน้ำใส อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๒.๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนสะอาด ไปหมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนสวรรค์
๔๙๕,๓๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

๔.วันที่..... 10 มิ.ย. 2565 เป็นเงิน

๔.๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนสะอาด ไปหมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนสวรรค์
๔๙๑,๗๒๒.๑๓ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยยี่สิบสองบาทสิบสามสตางค์-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๕.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางรัชนีวรรณ แสงยศ ประธานกรรมการ

๖.๒ นายมานพ แสงแพง กรรมการ

๖.๒ น.ส.พิชญ์ภาพร ลุณานบุตร กรรมการและเลขานุการ *lich*

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านโนนสะอาด ไป หมู่ที่ 11 บ้านโนนสวรรค์ ตำบลหนองน้ำใส - อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง สายทาง หมู่ที่ 10 บ้านโนนสะอาด ไป หมู่ที่ 11 บ้านโนนสวรรค์ ตำบลหนองน้ำใส อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด

แบบ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน ที่แนบ จำนวน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	361,374.39	1.3607	491,722.13	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
3	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	- ภาษี 7%
4	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
5	อื่นๆ	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			491,722.13	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			491,722.13	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยยี่สิบสองบาทสิบสามสตางค์			

ระยะพื้นที่ดำเนินการ

800.00 ตร.ม

เฉลี่ย ตร.ม.ละ

614.65 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นางรัชนิราวรรณ แสงยศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ/

(นายมานพ แสงแพง)

(นางสาวพิชญาพร สุนาบุตร) เลขที่

นายช่างโยธาอาวุโส

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสำเร็จ หวานชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

หมายเหตุ ราคาน้ำมันขายปลีก ณ อ.เมืองขอนแก่น (ปตท.Diesel B7) วันที่ 31 เดือน สิงหาคม พ.ศ 2565 ราคา 35.38 บาท/ลิตร

แบบแสดงรายการและปริมาณงาน

กลุ่มงาน/งาน ทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านโนนสะอาด ไป หมู่ที่ 11 บ้านโนนสวรรค์ ตำบลหนองน้ำใส - อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน	ผิวจราจรกว้าง	5.00	เมตร	ยาว	160.00	เมตร	หนา	0.15	เมตร
หรือคิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า		800.00	ตารางเมตร	พร้อมลงดินถมกลบสองข้างทาง กว้างข้างละ				0.20	เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (-ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด-)									

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 31 เดือน สิงหาคม พ.ศ 2565

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย×FN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	800.00	1.79	1,432.00	1.3607	2.44	1,948.52	
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	675.29	27,011.58	1.3607	918.87	36,754.66	
3	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต - 240KSC หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	800.00	398.77	319,016.80	1.3607	542.61	434,086.16	
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expantion Joint)	เมตร	4.50	89.33	401.99	1.3607	121.55	546.98	
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	67.50	39.55	2,669.63	1.3607	53.82	3,632.56	
6	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	160.00	40.49	6,478.40	1.3607	55.09	8,815.16	
7	ดินถมกลบสองข้างทาง	ลบ.ม.	9.60	90.00	864.00	1.3607	122.46	1,175.64	
งานที่ผู้รับจ้างต้องดำเนินการ									
1	ป้ายโครงการระหว่างดำเนินการก่อสร้าง	ป้าย	1.00	500.00	500.00	1.3607	680.35	680.35	
2	ป้ายโครงการภายหลังดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3607	4,082.10	4,082.10	
							361,374.39	491,722.13	


หมายเหตุ ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 25 มี.ค. ลิตรละ 35.38 บาท ณ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	361,374.39
2	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 5%,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ตามประกาศ ณ วันที่ 19 มี.ย.2563)	=	1.3607
3	รวม	=	491,722.13

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) 
(นายมานพ แสงแพง)
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) 
(นางรัชนิวรรณ แสงยศ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ) 
(นางสาวพิชญาพร ลุนาบุตร)
นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) 
(นายสำเร็จ หวานชุม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

หมายเหตุ ราคาน้ำมันขายปลีก ณ อ.เมืองขอนแก่น (ปตท.Diesel B7) วันที่ 31 เดือน สิงหาคม พ.ศ 2565 ราคา 35.38 บาท/ลิตร